
56  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1541/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/533206;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Ourilândia 
do Norte para o Município de Belém no período de 31/05 à 04/06/2021, 
a fim de resolver pendências da CIRETRAN, junto aos setores como , DG, 
CNCIR, DHCRV, RENACHI E DTI e etc.

nome matricula
Cleydson Silva Sousa 5955963 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1542/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/548314;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tucumã no período de 27/05 à 01/06/2021, a fim de 
realizar ações itinerantes, proporcionando maior segurança as equipes que 
iram trabalhar durante as ações.

nome matricula
Ronaldo Raimundo Macedo Neri Junior 57221741 /1

Deison Carmo Alves dos Santos 57189317 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1543/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/527649;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 27/05 à 01/06/2021; Capa-
nema nos dias 02 e 03/06/2021; Salinópolis/Belém de 04 a 06/06/2021, 
a fim de realizar ação educativa no sentido de orientar e conscientizar a 
população no uso dos itens de segurança no referido município.

nome matricula

João Batista Figueiredo Veiga 57196686 /1

Ricardo Lucio Domont Costa 5955425 /1

Surama Maria Lima Soares 5145473 /1

Maria Luiza Helmer 57196674 /1

Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554 /1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1

Lorena Letícia Reis Barata 5909925 /3

Márcio José de Vilhena Santos 57195638 /1

Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489 /1

Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717 /1

EZEQUIAS TAVARES DA SILVA 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1544/2021-DAF/CGP, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias da Gerência de 
Integração Educacional, e demais despachos no Processo 2021/527680,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o Distrito 
de Mosqueiro, no período de 27/05 à 06/06/2021, a fim de realizar ações 
educativas no feriado de Corpus Christi.

Servidor matricula

Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

Tatianne Brito Lima 57195467/1

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Gesilene Fernandes Tavares 80845534/1

Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1

Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1

Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1548/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/546335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 02/06 à 07/06/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Corpus Christi/2021. 

nome matricula
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

Willy de Souza Pena 57198712 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1549/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/543674;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança, no período de 02/06 à 07/06/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Corpus Christi/2021. 

nome matricula

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1550/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/532797;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tailândia no período de 30/05 a 09/06/2021, a fim de 
ministrar os Cursos de Formação e Atualização para Profissionais Motota-
xistas, no referido município. 

nome matricula

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1

Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


